
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.    23 del 30/11/2010 
 

 
Oggetto : 
RATIFICA   DELIBERAZIONE   DELLA  GIUNTA  COMUNALE  N.  81  DEL 11.11.2010   
AVENTE   PER   OGGETTO:  “BILANCIO  DI  PREVISIONE ESERCIZIO 2010. 
BILANCIO PLURIENNALE 2010-2011-2012 E DOCUMENTI COLLEGATI. 
VARIAZIONE. DETERMINAZIONI”. 
 
L’anno  duemiladieci, addì  trenta, del mese di  novembre, alle ore  21 e minuti  00,  
nella solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo n.267/2000, 
vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale, in seduta  
PUBBLICA STRAORDINARIA di  PRIMA CONVOCAZIONE. 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  

PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  

TESTA Giulio  Assessore   X  

GALLIANO Francesca  Assessore   X  

SABBATINI Bruno  Assessore    X 
BARRA Paola Alessandra  Assessore   X  

GIOLITTI Pierluigi  Assessore   X  

TRUCCO Chiara  Consigliere   X  

GIUGGIA Stefano  Consigliere    X 
BOTTA Alberto Luigi  Consigliere    X 
QUADRELLI Alessandra  Consigliere   X  

PANERO Mauro Leone  Consigliere   X  

BERARDO Franco  Consigliere   X  

PETTITI Giampiero  Consigliere   X  

ANELLO Alberto  Consigliere   X  

TRANCHERO Chiara  Consigliere   X  

FRANCO Luca  Consigliere   X  

Totale  14   3 
 
 
 

Ai sensi dell’art.97, del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco nella sua 
qualità di Presidente, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto. 



 

 

Il Sindaco: rimanda a quanto emerso in Commissione Bilancio e illustra 
l’argomento e la variazione contenuta nella delibera della Giunta Comunale. 
 
PETTITI Giampiero: conferma quanto emerso in Commissione Bilancio; il suo 
gruppo chiede se è stata verificata la possibilità di assunzione di personale 
entro la fine dell’anno stante il previsto blocco dal 2011 e i vincoli del costo del 
personale; 
 
Il Sindaco: riscontra alla richiesta di Pettiti accennando alla criticità che 
l’incertezza normativa determina e si sofferma sugli obiettivi perseguiti con il 
disposto comando; 
 
Il Segretario Comunale: illustra, a richiesta di Pettiti, la normativa in vigore in 
merito alle assunzioni di personale e alle relative limitazioni poste dalle varie 
disposizioni e alla impossibilità della trasformazione del rapporto di lavoro da 
tempo determinato a tempo indeterminato. 
 
Quindi 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE  

 
(come da proposta) 

 
Presa visione della deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 11.11.2010 con 
oggetto: “Bilancio di Previsione esercizio 2010. Bilancio Pluriennale 2010-2011-2012 
e documenti collegati. Variazione. Determinazioni.”;  
 
Preso atto che con la succitata deliberazione  viene apportata una variazione al 
bilancio di previsione 2010  per un importo complessivo di €. 2.458,00 ed una 
variazione al bilancio pluriennale 2011 per un importo complessivo di €. 20.611,00; 
 
Rilevato che l’articolo 42 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 
prevede la ratifica da parte del Consiglio Comunale  delle deliberazioni di variazione 
al bilancio adottate dalla Giunta Comunale in via  d’urgenza e, in ragione di ciò, può 
procedersi in tal  senso;  
 
Dato  atto dei pareri favorevoli  già espressi dal Responsabile  del servizio finanziario  
e dall’Organo di revisione economico-finanziaria  in merito alla deliberazione della 
Giunta Comunale in argomento; 
 
Richiamato il D.Lgs. n. 267/2008; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del  Servizio 
finanziario espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con votazione espressa per alzata di mano e con il seguente risultato:  presenti n. 
14,  favorevoli n. 14  e contrari zero          
 

D E L I B E R A  
 



 

 

1. Le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale della presente 
deliberazione.  

2. Di ratificare, per ogni conseguente effetto di legge, la deliberazione della 
Giunta Comunale n. 81 del 11.11.2010  con oggetto: “Bilancio di Previsione 
esercizio 2010. Bilancio Pluriennale 2010-2011-2012 e documenti collegati. 
Variazione. Determinazioni.”. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE  

 
In  considerazione dell’urgenza dell’adempimento;  
 
Con votazione espressa per alzata di mano e con il seguente risultato: presenti n. 14 
e favorevoli n. 14 
 

D E L I B E R A  
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 
4 del TUEL  n. 267 del 18.08.2000. 



 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

( MARENGO Gianfranco) 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi  con  decorrenza dal   _____________________ al 
_____________________ 
 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
  
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
�  Divenuta esecutiva per decorrenza dei termini in data  ________________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 

 
 
 
 


